ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсной

Заявки на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной

Форме на право заключения Договора на оказание услуг по добровольному

медицинскому страхованию сотрудников ООО «Автодор – Платные

Дороги»

26.12.2017 №31705764865-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Д.Ю. Дунаев

Н.Е. Слепцова

В.Ю. Борисов

О.Р. Ишкаева

Д.В. Карасев

А.Ю. Наумов

Д.М. Наумов

Н.Ю. Филькова

И.Р. Рыбина

Д.Ю. Дунаев сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на оказание услуг по добровольному медицинскому

страхованию сотрудников ООО «Автодор – Платные Дороги», 09:30 час.

12.12.2017, было подано 2 (две) Конкурсные Заявки.

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с

ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее - Комиссия)

были рассмотрены поданные Конкурсные Заявки (далее также – Заявки) на

соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной

Деятельности общества с ограниченной ответственностью «Автодор-Платные

Дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки акционерным обществом «Страховое

общество газовой промышленности» (АО «СОГАЗ») (почтовый адрес: проспект

Академика Сахарова, д.10, г. Москва, 107078) Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки акционерным обществом

«АльфаСтрахование» (ООО «АльфаСтрахование») (почтовый адрес:

ул. Шаболовка, д.31 стр. Б, г. Москва, 115162) Заявке выявлены следующие

нарушения:

2

1) В соответствии со ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности, п. 1.1 ч. 1

раздела VI Конкурсной Документации, Конкурсная Заявка на участие в

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о

качественных, количественных характеристиках Услуг и иные предложения об

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено

Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с требованиями

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к

Конкурсной Документации).

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Услуг и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, при

описании качественных и количественных характеристик неоднократно

используются слова «должен», «не менее» и «или ЛПУ аналогичное», что

допускает двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки и не

соответствует требованиям Инструкции по заполнению формы Конкурсной

Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной Документации).

А также, в Предложении отсутствует информация о порядке

формирования цены Договора, соответствующая ч.8 Технического задания

(Приложение №1 к Конкурсной Документации).

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «АльфаСтрахование»

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией, в

соответствии с п/п «з» п. 2.2 ч. 2 раздела VI. «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации и п/п «з» п. 3 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной

Деятельности.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч. 4 ст. 8.4 Порядка

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

- о соответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки АО «СОГАЗ»

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией;

- о соответствии Участника Закупки АО «СОГАЗ» установленным в

Конкурсной Документации Общим требованиям, и как следствие,

- о допуске Участника Закупки АО «СОГАЗ» к участию в Конкурсе и

признанием его единственным Участником Конкурса;

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО

«АльфаСтрахование» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией, и как следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «АльфаСтрахование» к

участию в Конкурсе.

3

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

АО «СОГАЗ»
ООО

«АльфаСтрахование»

соответствие Конкурсной Заявки Участника

Закупки требованиям и условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника

Закупки требованиям или условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «несоответствие»

Д.Ю. Дунаев соответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие

В.Ю. Борисов соответствие несоответствие

О.Р. Ишкаева соответствие несоответствие

Д.В. Карасев соответствие несоответствие

А.Ю. Наумов соответствие несоответствие

Д.М. Наумов соответствие несоответствие

Н.Ю. Филькова соответствие несоответствие

Итоговое решение соответствие несоответствие

В связи с тем, что только один Участник Закупки признан Участником

Конкурса, в соответствии с п.4 ч.4 раздела VI. Конкурсной Документации, п.4

ч.4 ст. 8.4 и ч.1 ст.8.6 Порядка Закупочной Деятельности, Открытый

Одноэтапный Конкурс в Электронной Форме на право заключения Договора на

оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию сотрудников

ООО «Автодор – Платные Дороги», признается несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

единственного Участника Закупки акционерного общества «Страховое общество

газовой промышленности» (АО «СОГАЗ») (почтовый адрес: проспект

Академика Сахарова, д.10, г. Москва, 107078), указаны в таблице № 2 протокола.

4

Таблица № 2

Объем оказываемых Услуг
Сроки оказания

Услуг

Общая страховая премия

по Договору, предложенная

единственным Участником

Закупки, руб.

(НДС не облагается

согласно ст.149 НК РФ)

Оказать услуги по

добровольному

медицинскому страхованию

сотрудников ООО «Автодор –

Платные Дороги»

В течение одного года

с даты подписания

Договора
3 847 725,00

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Ю. Дунаев

____________ Н.Е. Слепцова

____________ В.Ю. Борисов

____________ О.Р. Ишкаева

____________ Д.В. Карасев

____________ А.Ю. Наумов

____________ Д.М. Наумов

____________ Н.Ю. Филькова

____________ И.Р. Рыбина

		2017-12-27T17:15:30+0300
	Рыбина Ирина Руслановна